[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация

    Постановление

  02.08.2024   № 534

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в муниципальную программу «Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2022 № 809 (с изменениями от 20.12.2022 № 867, от 14.02.2023 № 74, от 21.04.2023 № 250, от 18.09.2023 № 612, от 21.12.2023 № 899, от 14.02.2024 № 104, от 17.05.2024 № 342) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Всего: 317030,987 тыс.руб., в т.ч.:

2022 -  116735,54 тыс. руб., в т.ч.

местный бюджет –  6716,7 тыс. руб.

областной бюджет – 31930,34 тыс.руб.

федеральный бюджет – 78088,5 тыс.руб.

2023 – 3854,232тыс.руб., в т.ч.

местный бюджет –  2255,032 тыс. руб.

областной бюджет – 1599,2 тыс.руб.

2024 – 196441,215 тыс.руб., в т.ч.

местный бюджет –  44573,685 тыс. руб.

областной бюджет – 29275,73 тыс.руб.

федеральный бюджет – 122591,8 тыс.руб
2025 – 0*

2026 – 0*

*заполняется в случае наличия мероприятий

В ходе  реализации  Программы  возможна  корректировка
финансирования мероприятий

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ю.И. Додонову.
Врио главы администрации                                                     Ю.И. Додонова
Исполнитель: Котова С.С.
	Приложение № 1 к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района Ленинградской области от 02.08.2024   № 534

	Приложение 1 к муниципальной программе

«Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МП "Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2026

	2022 г.
	116735,54
	6716,7
	31930,34
	78088,5
	0

	2023 г.
	3854,232
	2255,032
	1599,2
	0
	0

	2024 г.
	196441,215
	44573,685
	29275,73
	122591,8
	0

	2025 г.*
	0
	0
	0
	0
	0

	2026 г.*
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	317030,987
	53545,417
	33529,54
	78088,5

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Федеральный проект "Чистая вода"
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2024
	2022-2024
	301934,482
	38448,912
	33529,54
	78088,5
	0

	1
	Мероприятие 1 "Строительство повышающей насосной станции и резервуаров чистой питьевой воды" (бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2024
	2022 г.
	116576,54
	6557,7
	31930,34
	78088,5
	0

	2023 г.
	1982,642
	383,442
	1599,2
	0
	0

	2024
	183375,3
	31507,77
	29275,73
	122591,8
	0

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий  "Содействие развитию инженерных коммуникаций"

	2022
	2023
	2022
	159
	159
	0

	2023
	1871,59
	1871,59
	0

	2024
	13065,915
	13065,915
	0

	1
	Мероприятие 1 «Оказание услуг по подготовке документации для участия в электронном аукционе"
0502 2840110250 244 226»
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	159
	159
	0

	2
	Мероприятие 2 Строительный надзор "Ремонт сетей водоснабжения деревни Глинка Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2024
	2023
	600
	600
	0

	2024
	600
	600
	0

	3
	Мероприятие 3 Ремонт сетей водоснабжения деревни Глинка Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2024
	2023
	0
	0
	0

	2024
	12465,915
	12465,915
	0

	4
	Мероприятие 4 Обследование территории в ЖК Удача (вода)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	600
	600
	0

	5
	Мероприятие 5 Проверка сметной документации по ремонту водопровода
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	671,59
	671,59
	0

	* заполняется в случае наличия мероприятий

О внесении изменений в муниципальную программу «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»